市政記者クラブ加盟社 各位

「盛岡市民生委員・児童委員委嘱辞令伝達式」について

地域の福祉増進のために、地域の見守り役・福祉サービスのつなぎ役を担う民生委員・児童

委員が、令和４年 12月１日から新たに３年間の任期を迎えることから、厚生労働大臣からの委

嘱辞令伝達式を開催します。

                    記

【日 時】令和４年 12月１日（木）開場 13時 30分、開式 14時

【場 所】盛岡市都南文化会館 大ホール

【次 第】第１部 盛岡市民生委員・児童委員委嘱辞令伝達式（14時から 14時 30分まで）

(1) 開式

(2) 民生委員・児童委員委嘱辞令伝達

（代表受領者：津志田地区民生委員協議会 委員 古内 保之 様）

(3) 盛岡市長あいさつ

(4) 来賓あいさつ

（盛岡市社会福祉協議会 会長 米田 ハツエ 様）

(5) 来賓及び主催者紹介

(6) 民生委員児童委員信条朗読

（代表朗読：本宮地区民生委員協議会 委員 菊地 陽子 様）

(7) 民生委員の歌「花咲く郷土」清聴

(8) 閉式

第２部「事務連絡会」

   民生委員・児童委員委嘱予定者 570名

区分 委嘱者数 内訳

民生委員・児童委員 514名 新任 122名、再任 392名

主任児童委員 56名 新任  ９名、再任 47名

【来 賓】盛岡市社会福祉協議会会長、盛岡市町内会連合会会長、盛岡市地区福祉推進会会長

連絡会会長

【市出席者】市長、保健福祉部長、子ども未来部長

【主 催】盛岡市

盛岡市プレスリリース
～共に支え合い、誰もが安心して暮らせる地域社会の実現～

令和４年11月28日

保健福祉部 地域福祉課

【問い合わせ先】

 盛岡市保健福祉部地域福祉課

課長 齋藤 美希

 電話：019-626-7509